
 

- 1 - 

 
D O D A T E K  č. 1 

ke smlouvě o dílo na stavbu 
„Výměna střešní krytiny – Gymnázium Krnov“ 

ze dne 25.9.2017 uzavřený mezi 
/dále jen „dodatek“/ 

 
 

1.  Gymnázium, Krnov, příspěvková organizace 
se sídlem: Smetanův okruh 19/2, 794 01 Krnov 
zastoupena:  Mgr. Vladimír Schreierem, ředitelem školy  
IČ: 00601349  
DIČ: nejsme plátci DPH 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Mgr. Vladimír Schreier, ředitel školy tel.:  
(dále jen „objednatel“) 

 
2.  Obchodní firma: AF Stav Krnov s.r.o. 

Se sídlem:   Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov 
Zastoupena:   Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek - jednatelé 
IČ:   05091632 
DIČ:   CZ05091632 
Bankovní spojení:   Číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
66221 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

I. 
Smluvní strany uzavřely dne 20.4.2017 smlouvu o dílo na provedení stavby „Výměna střešní 
krytiny – Gymnázium Krnov /dále jen „smlouva“/. 
 
 
V průběhu provádění stavebních prací došlo vlivem nepříznivých klimatických podmínek ke 
zdržení při realizaci výměny střešní krytina a souvisejících oprav krovu. 
 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly dle odst. IV. bodu 4. smlouvy o dílo, 
na prodloužení termínu realizace stavby do 16.10.2017. 
 
 

 



 

- 2 - 

II. 
V průběhu provádění stavebních prací bylo dohodnuto provedení prací nad rámec smlouvy o 
dílo (vícepráce), které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat a 
dále vyplynuly z postupu prací při realizaci stavby. 
 
Jedná se o provedení těchto prací: 
 
- na doporučení dodavatele střešní krytiny s ohledem na záruku materiálů budou provedeny 
odvětrávané nároží, které měly být provedeny nevětrané 
 
- na doporučení dodavatele střešní krytiny s ohledem na záruku materiálů budou provedeny 
odvětrávané hřebeny, které měly být provedeny přeložením s lemovkou nevětrané  
 
- demontáž původní hlavní nefunkční antény 
 
- doplnění systémových anténních prostupů do vláknocementové krytiny pro slaboproudé 
rozvody po demontované hlavní anténě 
 
- poškozené zdivo komínového tělesa bylo plošně osekáno a doplněno maltou včetně 
výztužné síťoviny 
 
- po odstranění osinkocementové střešní krytiny byly na cca 50% střechy zjištěny 2 vrstvy 
pojistné izolace, které budou odstraněny 
 
 
Soupis víceprací je přílohou č.1 tohoto dodatku. 
 
 
V průběhu provádění stavebních prací nebyly provedeny některé práce (méněpráce), současně 
objednatel nařídil některé práce neprovádět. 
 
Jedná se zejména o neprovedení těchto prací: 
 
- nebude provedena montáž ochranných sítí a záchytných stříšek v rozsahu dle PD 
 
- část původního řeziva v dobrém technickém stavu, byla při výměnách úžlabních krokví 
demontována a po očištění a kontrole zpětně použita v úžlabích 
 
- nebyly měněny celé vazné trámy, ale v některých případech pouze poškozené části 
 
- nebudou provedeny přesazené nároží a hřebeny bez provětrávání 
- distanční úchyty do okapů pro vyhřívací kabely budou provedeny v rozteči 1 m 
 
- při opravě bleskosvodu nebude zasahováno do živičných zpevněných ploch 
 
- dle výsledků měření zemního odporu bleskosvodu nebudou instalovány u všech svodů 
zemnící desky a tyče 
 
Soupis méněprací je přílohou č.2 tohoto dodatku. 
 
 
 



 

- 3 - 

III. 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 
1. Cena sjednaných méněprací činí 309.355,- Kč bez DPH  
2. Cena sjednaných víceprací činí 125.242,- Kč bez DPH 
3. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se upravuje a činí: 

 
Cena bez DPH          5.069.274,70 -- Kč 
DPH 21 %                 1.064.547,69-- Kč 
Cena vč. DPH           6.133.822,39 --Kč 

 
 

IV. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
 

V Krnově dne 25.9.2017 
 
 
 
 
 
    ___________________________                               ___________________________ 
              za objednatele                                                              za zhotovitele   
       Mgr. Vladimír Schreier                                     Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek 
             ředitel školy                                       jednatelé firmy 
 
 


